
1 Sexta-Feira, 24 - Março - 2023 D.O. LEGISLATIVO 

 

 

ANO III, Nº 47, MONTES ALTOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS 

SUMÁRIO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR: 
PORTARIA Nº015/2023 .............................................................................................................................................. 1 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO: 

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 ......................... .................................................2 

PORTARIA 
 

LEGISLATIVO 

Diário Oficial 
Montes Altos - Maranhão 

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052, DE 08 DE MARÇO DE 2021 

 

 

 
 
 
 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR: 

 
PORTARIA Nº 015/2023 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O CARGO DE 

VIGILANTE E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

RESOLVE:: 

Art. 1º - NOMEAR, para o cargo de VIGILANTE da Câmara Municipal de Montes Altos - MA, o Sr. UBIRACY NEVES DE 

SOUSA, brasileiro, solteiro, portador do RG 000108785099-9, inscrito no CPF ***.860.38*-**, residente e domiciliado na ET. 

Solta, S/N, Montes Altos - MA, conforme o regimento interno desta casa. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em 

contrário. Publique, Registre-se, Dê ciência, e Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS - MA, 

 

Montes Altos, 21 de março de 2023. 

 

 
REGINALDO LIMA ALVES 

PRESIDENTE 

 



2 Sexta-Feira, 24 - Março - 2023 D.O. LEGISLATIVO 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO -  DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO -  DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2023; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023; DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 006/2023. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS-MA, 

CNPJ: 10.349.959/0001-90. CONTRATADA: LUCILENE ALMEIDA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, CNPJ: 33.975.950/0001-90. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ASSESSORIA, CONSULTORIA E 

ACOMPANHAMENTO TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM GESTÃO DE AQUISIÇÕES E 

CONTRATAÇÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES 

ALTOS-MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO 

DE 2023. VALOR DO CONTRATO: 17.550,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E CINQUENTA 

REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS; 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS; CLASSIFICAÇÃO 

FUNCIONAL: 01.031.0001.2-002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS; ELEMENTO 

DE DESPESA  3.3.90.39 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. BASE 

LEGAL: ART. 24, § II DA LEI 8.666/93. FORO: COMARCA DE MONTES ALTOS-MA. DATA DA 

ASSINATURA: 24 DE MARÇO DE 2023, REGINALDO LIMA ALVES – CPF Nº 645. ***.***-00. 

LUCILENE ALMEIDA DA SILVA – CPF Nº 981. ***.***-34. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 Sexta-Feira, 24 - Março - 2023 D.O. LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do Legislativo Municipal 
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 052/2021 DE 08 DE MARÇO DE 2021 

Av. Fabrício Ferraz, s/n, Bairro Centro CEP: 65936-000 – Montes Altos - MA 

www.cmmontesaltos.ma.gov.br 

 

Reginaldo Lima Alves 
Presidente 

 

 

 

http://governadoredisonlobao.ma.gov.br/

		2023-03-24T18:06:46-0300
	REGINALDO LIMA ALVES:64508684300




